
7 سیاسی

سردار فدوی

مخالف است

در تنگنا هستند

۷۰ درصد شبکه 

»بدهکاران بزرگ« 

کاری نمی کنیم

استمزاجی بود

جانشین فرمانده کل سپاه تاکید کرد: با گذشت ۴۳ سال از پیروزی انقلاب 
اسلامی مظهر جبهه باطل یعنی امریکا اعتراف می کند که در برابر انقلاب اسلامی 
هیچ غلطی نتوانسته است، بکند. وی  با اشاره به جمله تاریخی امام خمینی )ره( 
در خصوص امریکا اظهار داشــت: در همان روزهای ابتدایی انقلاب امام )ره( 
فرمودند »امریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند« و اکنون باگذشت ۴۳ سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی مظهر جبهه باطل شیطان یعنی امریکا اعتراف می کند که در برابر 
انقلاب اسلامی هیچ غلطی نتوانسته است، بکند و این نه در مرکز انقلاب اسلامی 
که در برابر هیچ یک از اقصی نقاط دلدادگان انقلاب اسلامی در دنیا هم نتوانسته 

است غلطی بکند .

حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در رابطه با مسائل مطرح شده 
مبنی بر افزایش تعرفه خدمات اینترنت از سوی اپراتورها، اظهار کرد: نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با افزایش تعرفه  اینترنت به این شکل مخالف هستند و 
اگر قرار است افزایش تعرفه ها مدنظر قرار گیرد باید این مسئله بر اساس افزایش 
کیفیت باشد و مشترکین بتوانند از تکنولوژی های برتر در حوزه اینترنت ثابت و 

موبایل بهره مند شوند. 

حســینعلی حاجی دلیگانی در تذکری شفاهی اظهار کرد: موضوع افزایش 
دستمزد کارگران اقدام بسیار خوبی بود، اما از این جهت که الان سهم حق بیمه 
افراد بیمه پرداز مانند رانندگان و فعالان حوزه صنایع دستی و سایرین که خودشان 
را بیمه کرده اند، افزایش یافته اســت، مشــکلاتی را برای این افراد ایجاد کرده و 
حتی باعث شــده برخی از پرداخت سهم حق خود بیمه امتناع کنند. وی گفت : 
»گرانی ها به ویژه در زمینه تامین ارزاق عمومی مردم را در تنگنا قرار داده است«، 
خاطرنشان کرد: امروز مردم می گویند که اگر نمی توانید قیمت ها را بازگردانید، 

ثبات را بازگردانید. 

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از حضور در نشست 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: در جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده 
در محورهای مختلف طی 7 ماه گذشته و برنامه های وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سال 1۴01 ارائه شد. وی اجرای فازهای مختلف شبکه ملی اطلاعات 
را یکی از اصلی ترین برنامه های وزارتخانه تحت امرش دانست و افزود: براساس 
هدف گذاری های انجام گرفته، مقرر است حدود 70 درصد شبکه ملی اطلاعات 

امسال اجرایی شود. 

روزنامه اصولگرای جوان نوشت: آن گونه که منابع مطلع و برخی مدیران 
بانک ها می گویند اســامی اعلام شده فعلا خرده بدهکاران هستند تا بدهکاران 
بزرگ بترسند یا سرعقل بیایند و بدهی خود را تسویه کنند! این پول، پول مردم 
اســت، چون مردم صاحبان واقعی بانک ها هستند. پول مردم را باید با شجاعت 
بیشتری پس گرفت و اگر این تأخیر دلایل غیر قانونی و فسادآمیز داشته، تکلیف 

مفسدان هم معلوم شود.

جــواد اوجی، وزیر نفت در خصوص موضــع وزارت نفت درباره پروژه 
پتروشیمی میانکاله اظهار داشت: موضع وزارت نفت این است که هر پروژه ای 
که می خواهیم شروع کنیم و عملیاتی شود، حتما و حتما باید تأییدیه محیط زیست 
را داشته باشد. این عضو کابینه دولت تصریح کرد: هیچ پروژه ای در وزارت نفت 
بدون تأییدیه سازمان حفاظت محیط زیست عملیاتی نخواهد شد. وزیر نفت در 
پاسخ به اینکه "آیا مجوز پتروشیمی امیرآباد مازندران )پتروشیمی میانکاله( قرار 
است لغو شود؟"، گفت: در این زمینه تابع سازمان حفاظت محیط زیست هستیم.

بیژن نوباوه وطن نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی گفت: در این جلسه موضوع بازگشت 
و عدم بازگشــت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به صحن مجلس 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و یک رأی گیری استمزاجی برای نظرخواهی 
نمایندگان انجام شــد.وی افزود: براساس این رأی گیری استمزاجی 120 نفر از 
نمایندگان موافق بازگشت طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به صحن 

بودند و 109 نفر نیز به این موضوع رأی مخالف دادند. 

اخبار ویژه ...

سرویس سیاسی- عضــو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: من هم جزو 
کســانی هســتم که اعتقاد دارم باید تغییرات اساسی در دولت داده شود و نه تنها 
وزرا، اکنون ما داریم می بینیم حتی در سطح مدیران پایین دستی هم افرادی آمدند 
و کار را برعهده گرفتند که هیچ سابقه کاری  ندارند و آمدند و شدند رئیس یک 

اداره یا یک سازمان.
سمیه محمودی نماینده مردم شهرضا و دهاقان ، در رابطه با لزوم ایجاد برخی 
تغییرات و به نوعی ترمیم کابینه، گفت: نظر بنده هم این اســت که نیاز به تغییر 
و تحول وجود دارد، چراکه دولت یک ســری وعده و شــعار داده و مردم با امید 
آمدند و به دولت رأی دادند؛ لذا نیاز است که آن شعارها تحقق پیدا کند. اما با این 

روندی که پیش می رویم، تحقق شعارها قدری دور از دسترس به نظر می رسد.
وی ادامه داد: در همان زمان که وزرا برای رأی اعتماد به مجلس آمده بودند، 
هم در فضای موجود برنامه ارائه نکردند و مواردی را مطرح می کردند که جالب 
توجــه بود بــه عنوان مثال وزیر صمت در مورد خــودرو یا کاهش قیمت آهن 
وعده هایــی را مطرح کرده بودند، یا مثلا در بحث اشــتغال وزیر کار اول آمدند 
خودشــان را متولی اشتغال دانســتند ولی بعداً اعلام کردند که ما متولی اشتغال 
نیستیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه ابراز کرد: خب همه این شعارها 
و برنامه ها موجود اســت، با اتفاقاتی که رقم خورده مثلا عدد و رقم بالا کردن و 
گزارش دادن چیزی در جامعه احساس نمی شود، تحقق این موارد باید در جامعه 
قابل لمس باشد.نماینده مردم شهرضا همچنین افزود: من هم جزو کسانی هستم 
که اعتقاد دارم که باید تغییرات اساسی در دولت داده شود و نه تنها وزرا، اکنون ما 
داریم می بینیم حتی در سطح مدیران پایین دستی هم افرادی آمدند و کار را برعهده 
گرفتند که هیچ سابقه کاری  ندارند و آمدند و شدند رئیس یک اداره یا یک سازمان.

محمــودی با تاکید بر لزوم اصلاح کابینه، تصریح کرد: چون ابتدای دولت 
است، دولت باید پاسخ خیلی زیادی به نمایندگان و مردم درخصوص عملکرد 
خود بدهد، نظر من این است که خود دولت تغییراتی را ایجاد کند و به سمتی نرود 
که مجلس ورود پیدا کند؛ ولی مسلماً اگر دولت خودش تغییری ایجاد نکند به نظر 
می رسد مجلس باید سریع دست به کار شود و استیضاح را دنبال کند.وی افزود: 
الان هم فکر می کنم که ۵-۶ نفر از وزرا استیضاح شان مطرح است و استیضاح برای 
2 نفر جدی تر از سایر وزرا است، یکی بحث وزارت صمت و دیگری وزارت کار.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال که »شما استیضاح 
و تغییر کدام وزرا را اکنون لازم می دانید؟«، گفت: بنده تغییر وزرای صمت، کار 
و ارتباطات را در اولویت می دانم و درخواست استیضاح این سه وزیر را امضاء 

کرده ام. 

محمودی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت دست به ترمیم کابینه نزند، مجلس 
ورود می کند

حبیب زاده فعال سیاسی اصلاح طلب :

بخش عمده ای از مشکلات ما به موضوع 
»حکمرانی خوب« بازمی گردد

سرویس سیاسی-افشــین حبیب زاده، درباره 
چالش هــای پیش روی دولت ســیزدهم در ســال 
1۴01 گفت: پژوهشــی در ایران در خصوص تعیین 
چالش های مهم کشور صورت می گیرد تحت عنوان 
» آینده پژوهی« که سال های 9۶ و 97 هم این پژوهش 
انجام شــده اســت. » آینده پژوهی«  پژوهشی است 
که 100 مســئله مهم کشور در حوزه های اقتصادی، 
سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و محیط زیستی در آن 

مورد بررسی قرار می گیرند و دسته بندی می   شوند.
بررســی چالش ها و اولویت های دولت 

در سال جدید
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: در طول 
سال های متوالی این مســائل تقریبا ثابت بوده اند و 
فقط برخی از اولویت ها تغییر کرده اســت و شــاید 
چند مورد بســیار کم به آن ها اضافه و یا ادغام شــده 
اســت؛ اما اولویت ها و موضوعات مهم همان هایی 
هستند که در پژوهش های صورت گرفته ثبت شدند 
بنابراین دولت ســیزدهم هم بــا همان چالش هایی 
روبه رو خواهد شــد که در سال های مختلف تداوم 

داشته است. 
وی با بیــان این  که امروز مهم ترین چالش های 
پیش روی دولت مسائل اقتصادی است، عنوان کرد: 
مهم ترین اولویت در ابتدای امر باید اصلاح ساختار 
اقتصادی باشد؛ اولویتی که تقریبا سال هاست تکرار 
می شــود و معمولاً دولت ها آن را در برنامه خودشان 
قرار می دهند. مقصود از اصلاح ساختار اقتصادی در 
واقع سیاست هایی است که باعث افزایش بهره وری 
اقتصادی در کشور شود که نتیجه اش کاهش دخالت 
دولت در بخش خصوصی باشد که قطعاً این دولت 
هم در دستور کار خودش قرار داده است و حتی آقای 
رئیس جمهور هم گفته  اند دخالت دولت را در بخش 

خصوصی کاهش خواهیم داد. 
این فعال سیاســی ادامــه داد: در حوزه اصلاح 
ســاختار اقتصادی می توان به اجرای سیاست های 
مالیاتی و یا رقابتی اشــاره کرد که از نیازهای اساسی 
کشــور اســت، نمونه این بحث را هــم می توان در 
خودروسازی دنبال کرد که بدون بازار رقابتی چگونه 
باعث نارضایتی عمومی شده است. بنابراین اصلاح 

ساختار اقتصادی باید در دستور کار دولت باشد.
بحران آب و تامین آن جزو ده چالش اول 

دولت است
وی افزود: چالش بعدی که در حوزه اقتصادی 
که پیش روی دولت قرار دارد، مسئله بیکاری است. 
طبق آخرین آماری که منتشــر شده است، حدود 10 
درصد از جمعیت فعال کشــور بیکار هستند؛ یعنی 
اگر ما جمعیت فعال کشور را 2۶ میلیون نفر در نظر 
بگیریــم، بیش از دو و نیــم میلیون نفر متقاضی کار 
هســتند که شغلی ندارند که دولت باید در این زمینه 

برنامه مشخصی داشته باشد.  
حبیب زاده با اشاره به اینکه تورم چالش بعدی 
پیش روی دولت اســت که از قضا مهم ترین چالش 
هم قلمداد می شود، بیان کرد: امروز تورم ۴0 درصدی 
مردم را با مشــکلات جدی در حوزه معیشتی مواجه 

کرده است.
وی ادامه داد: چالش بعدی بحران صندوق های 
بازنشستگی است؛ کاهش میزان اشتغال جدید نسبت 
به قبل به دلیل مشــکلاتی که وجود دارد و بالا بودن 
تعداد بازنشستگان این صندوق ها را با مشکل مواجه 
کرده است. به عنوان مثال در صندوق تامین اجتماعی 
نســبت به اشتغال جدید برای بازنشستگان تغییرات 
جدی به وجود آمده اســت که می شــود گفت این 
صندوق با بحران جدی رو به رو اســت و روز به روز 

هم این بحران ها افزایش پیدا می کند. 
این فعال سیاســی با اشــاره به دیگر بحران ها 
در کشــور گفت: بحران بانک ها، بدهی های دولت، 
مشــکلات زیرســاختی در حوزه حمل و نقل چه 
جاده ای و ریلی و هوایی، خصوصی ســازی، فقر و 
نابرابــری از جمله چالش های مــا در حوزه اقتصاد 
هســتند. اما در حوزه محیط زیســت بحران آب و 
تامین آن امروز جز ده چالش اولی است که دولت با 
آن مواجه است که باید به صورت جدی به این موارد 
بپردازد. البته در بودجه سال 1۴01 اعدادی برای رفع 
این مســائل اختصاص داده شده است که قطعا کافی 

نخواهد بود و باید فکر اساسی تری صورت گیرد.
وی خاطر نشان کرد: مباحثی همچون آلودگی 
هــوا، آلودگــی آب و بحران ریزگردهــا در حوزه 
محیط زیست و مســائل مرتبط با بازیافت هم نباید 
از نظرهــا دور بماند. همانطور که مطرح می شــود 
شــهرداری ها خصوصاً در کلانشــهرها به شــدت 
با بحث بازیافت و مســائل ناشــی از انبوه زباله ها و 

مشکلاتش دست و پنجه نرم می کنند.
حقوق اساسی و شهروندی چالش های 

اصلی حوزه سیاسی در کشور است
حبیــب زاده با بیــان این که در حوزه مســائل 
اجتماعــی ناامیدی درباره آینــده جزو 10 موضوع 
اصلی مطرح می شود، گفت: جوانان و مردم تصویر 
مشخصی نســبت به آینده نمی توانند داشته باشند. 
فرسایش سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی مطلب 
دیگری است که باید به آن پرداخت و یا حقوق زنان، 
فقر و نابرابری ها از دیگر مســائلی است که در حوزه 
مســائل اجتماعی می توان اشاره کرد که دولت باید 

برایش برنامه جدی و اساسی داشته باشد. 
وی بــا اشــاره به چالش ها در حوزه سیاســی 
عنوان کرد: حوزه سیاســی دارای چالش های اصلی 
از جمله حقوق اساســی و شهروندی است. بحران 

اداره کلانشهرها از جمله مسائل حوزه سیاسی است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: سلامت 
روان جــزو یکی از آن ده چالش اصلی اســت که به 
عنــوان مهم ترین موضوع در بخش ســلامت به آن 
توجه ویژه شــده است و یا پیری جمعیت که اخیرا 
بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. در حوزه فرهنگی 
هم مســائلی مدنظر قرار گرفته است که تعدادی از 
این ها در اولویت بسیار جدی قرار می گیرند و قطعا 
دولت سیزدهم اگر بخواهد بخشی از مشکلات مردم 
و جامعه را رفع کند، قطعا باید به این چالش ها توجه 

کند.
وی بــا بیان این که رفع هرکدام از این چالش ها 
راهکار خاص خودشان را دارد و در طول این سال ها 
از سوی کارشناسان به آنها پرداخته شده است، عنوان 
کرد: دولت ها پیــش بینی ها و برنامه هایی برای رفع 
مشــکلات ارائه می کنند، از جملــه در برنامه های 
یکســاله تحت عنوان بودجه امــا باید اعتراف کنیم 
در بخــش عمده ای از این موارد دولت های مختلف 
نتوانسته اند موفق عمل کنند هرچند برخی از دولت 
مقداری از بار این ها را کاســته اند اما به محض اینکه 
دولت ها تغییر می کنند، باز شــاهد افزایش برخی از 
شاخصه ها در خصوص چالش ها در کشور هستیم.

 ۹۰ درصد مشــکلات اقتصادی راه حل 
غیراقتصادی دارند

حبیب زاده اظهار داشــت: اگــر بخواهیم یک 
مقدار ریشــه ای تر به مســائل نگاه کنیم و قصدمان 
این باشد که در مسیر توسعه گام بگذاریم باید ببینیم 
چه پیش نیازهایی نیاز داریم چراکه اساســاً تا به این 
پیش نیازها توجه نشــود، آنچنان که باید نمی توانیم 
موفــق عمل کنیم. از همین رو به نظر می رســد اگر 

بخواهیم در مســیر توســعه قرار بگیریــم، به یک 
پیشــنیاز اصلی نیازمندیم همان طور به عنوان مثال 
دکتر ستاری فر هم اشاره کردند 90 درصد مشکلات 
اقتصادی راه حل غیراقتصادی دارند، پیش نیاز ما در 

این مسئله حکمرانی خوب است.
وی خاطرنشان کرد: در برنامه چهارم توسعه به 
کیفیت و اصلاح حکمرانی اشــاره شده است و این 
همان پیش نیازی است که اشاره کردم و یا آن چیزی 
که در قانون تحت عنوان افزایش کارآیی حاکمیت از 
آن یاد شده است، یک پیش نیاز اساسی برای ورود به 
مسیر توسعه است. حبیب زاده یادآور شد: حاکمیت 
اساســاً در نظام های دموکراتیک و مردم سالار از آن 
قانون است و برخی آن را به دو بخش تقسیم می کنند؛ 
یک بخش حقوقی که تحت عنوان پارلمان از آن یاد 
می کنند و یک بخش سیاســی کــه از مردم به عنوان 
حاکمیــت یاد می کنند. در واقــع می توان گفت این 
بخش به اصلاح رابطه مردم و قدرت بازمی گردد. به 
همین جهت از موضوعی یاد می شــود تحت عنوان 
حکمرانی خوب که می توان گفت بخش عمده ای از 
مشکلات ما به موضوع حکمرانی خوب باز می گردد 
یعنــی اگر ما بتوانیم شــیوه حکمرانی خودمان را به 
گونه ای اصلاح کنیم که مشــمول این واژه شویم، در 
واقع می توان گفت که توانستیم خودمان را در مسیر 
توســعه قرار دهیم و با یک برنامه مشــخص از پس 
چالش هایی که اشــاره شد، بربیاییم و پیش برویم و 
تا زمانی که این پیش نیاز فراهم نشــده اســت، قطعا 
نخواهیم توانست به چالش هایی که اشاره شد، غلبه 

کنیم. 
وی بــا بیان این که حکمرانــی خوب در واقع 
مدیریت منابع یک کشــور برای رســیدن به اهداف 
تعیین شده اســت، عنوان کرد: اما حکمرانی خوب 
چه ویژگی هایی دارد؟ ۸ ویژگی مهم برای حکمرانی 
خوب ذکر می کنند. اولین مؤلفه مشارکت است؛ در 
واقع هرچقدر میزان مشارکت در امور جامعه چه به 
صورت فردی و چه در قالب گروه ها و ســازمان ها 
افزایش پیدا کند، می توانیم بگوییم که ما توانستیم به 
ســمت حکمرانی خوب حرکت کنیم که البته اینجا 
بیشتر مدنظر آزادی بیان و به رسمیت شناختن تنوع 
دیدگاه ها و ســازمان دهی یــک جامعه مدنی موثر و 

پویا است.

حبیب زاده ادامه داد: حاکمیت قانون دومین مؤلفه 
یک حکمرانی خوب است؛ در واقع گفته می شود یک 
حکمرانی خوب نیازمند این است که یک چارچوب 
منصفانه و عادلانه ای برایش ترسیم شود، به طوری که 
در برگیرنده حمایت کامل از حقوق افراد و گروه های 
مختلف در جامعه باشد. البته موضوع حاکمیت قانون 
موضوع بســیار مهمی است و شاید بتوان درباره اش 
بســیار صحبت کرد، اما مصــداق بارز این مطلب را 
می توان در بحث  مشروطه خواهی مشاهده کرد؛ آن 
زمان موضوع اصلی به حاکمیت قانون بازمی گشت 
و به درســتی  نقطه ضعف کشور در آن مقطع بسیار 
خوب شناســایی شده بود، همچنان که بازگشت به 
قانون می تواند کشــور را در مسیر توسعه یافتگی و 

حکمرانی خوب قرار دهد.
حکمرانــی خوب ابزاری بــرای تنظیم 
فعالیت نهادها در راســتای استفاده کارا از 

منابع طبیعی است
این فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه داد: بحث 
بعدی در حکمرانی خوب مســئله شــفافیت است. 
شفافیت در حکمرانی به معنی جریان آزاد اطلاعات 
و دسترسی سهل و آسان به اطلاعات برای همه مردم  
است. در واقع می شود در این زمینه رسانه ها و کسانی 
که سیاســت ها را نقد می کنند، نقش بسیار جدی و 
مهمی را بازی می کنند. دولت ها هم اساسا این را باید 
وظیفه خودشان بدانند این اطلاعات را به طور کامل 
و بــدون حذف مگر در موارد خاص که به تصویب 
پارلمان برسد، به جهت حفظ مصالح کشور و منافع 
ملی تا زمان مشخصی محرمانه بماند، مابقی اطلاعات 
را در اختیار مردم قرار دهند. به طور مثال اخیرا خبری 
می خواندم یک قرارداد بیست ساله در پارس جنوبی 

با یک کشور خارجی به امضا رسیده است، هنوز من 
و شــما که در حوزه رسانه کار می کنیم نمی دانیم این 
کشــور چیســت و مبلغ چگونه است و نوع قرارداد 

چیست که این همه نشان از عدم شفافیت دارد.
وی ادامه داد: موضوع دیگر در حکمرانی خوب 
پاسخگویی است؛ نهادها، سازمان ها و گروه ها همه 
در چارچــوب قانون باید به تک تک اعضای جامعه 
پاسخ دهند. کانال هایی هم برای این موضوع ترسیم 
می شود هم رســانه ها می توانند از آن ها سوال کنند، 
هم پارلمان. هیچ نهادی هم نمی تواند به ســوالات 

پاسخ ندهد.
حبیب زاده گفت: شــکل گیری وفاق عمومی 
بحث دیگری در حکمرانی خوب اســت به گونه ای 
که اولا باید نظرات مختلف در جامعه به رســمیت 
شناحته شود، ثانیاً زمینه ظهور این نظرات متفاوت در 
عرصه های مختلف سیاسی و اجتماعی فراهم شود و 
در واقع دولت ها وظیفه دارند که این وفاق عمومی را 
به سمتی هدایت کنند که بیشترین همگرایی با اهداف 

کلی جامعه را شاهد باشیم.
وی افزود: در شــاخص ششــم بحث حقوق 
مســاوی از جمله شرایط حکمرانی خوب است که 
تحت عنوان عدالت که به مفهوم رفاه و آرامش پایدار 
در جامعه اســت، مطرح می شود. رفاه و آرامش دو 
رکن اساسی به رسمیت شناختن حقوق مساوی برای 
تمامی افراد جامعه است و همه افراد در این قالب باید 

از فرصت های برابر برخوردار شوند. 
این فعال سیاســی بیان کرد: هفتمین شاخص 
اثربخشی و کارایی در حکمرانی خوب جزء لاینفک 
اســت، در واقع می توان گفت یک حکمرانی خوب 
ابزاری برای تنظیم فعالیت نهادها در راستای استفاده 
کارا از منابع طبیعی و حفاظت از محیط زیست است.
وی ادامــه داد: آخریــن مولفــه در حکمرانی 
مسئولیت پذیری است،که طبیعا این مسئولیت پذیری 
بــه جامعه باز می گــردد و می توان گفــت یکی از 
کلیدی ترین مولفه های حکمرانی خوب است. یعنی 
عــلاوه بر نهادهای حکومتــی نهادهای مدنی فعال 
در جامعــه هم باید در قبال سیاســت ها و اقدامات 
خودشان پاسخگو باشند در واقع می توان گفت یک 
وجه مهم است و به مردم، گروه ها و نهادهای مختلف 

بازمی گردد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ۹۰ درصد مشکلات اقتصادی راه حل غیراقتصادی دارند و پیش نیاز ما در این مسئله حکمرانی خوب است.

مهم ترین اولویت در ابتدای امر باید اصلاح ســاختار اقتصادی باشد؛ اولویتی که 
تقریبا سال هاســت تکرار می شود و معمولاً دولت ها آن را در برنامه خودشان قرار 
می دهند. مقصود از اصلاح ساختار اقتصادی در واقع سیاست هایی است که باعث 
افزایش بهره وری اقتصادی در کشور شود که نتیجه اش کاهش دخالت دولت در بخش 
خصوصی باشد که قطعاً این دولت هم در دستور کار خودش قرار داده است و حتی 
آقای رئیس جمهور هم گفته  اند دخالت دولت را در بخش خصوصی کاهش خواهیم داد. 

سرویس سیاسی- نماینده پیشین 
مجلس گفت: آقای رئیســی روز به روز 
به واقعیت ها بیشــتر آشنا می شود. قبلا 
بیرون گود بوده و حالا داخل گود است 
و امروز متوجه می شــود کار اجرایی در 
کشــور ما سختی خاص خودش را دارد 
و آن شــعارهایی که اول انتخابات داد تا 
حــدی خریدار دارد و بعد از آن خریدار 

ندارد و باید آستین بالا زد و کار کرد.
غلامعلی جعفــرزاده ایمن آبادی 
نماینده پیشــین مجلس ، در پاســخ به 
این ســوال که نمایندگان مجلس از عملکرد دولت ناراضی هســتند و از این 

وضعیت انتقاد می کنند. 
علیرغم آنکه قبل از انتخابات از ابراهیم رئیسی برای حضور در انتخابات 
دعوت کردند، دلیل این انتقاد چیســت، گفت: مجلس در همکاری با دولت 

آنقدر افراط کرد که در نهایت از آن طرف بام افتاد. 
این حمایت صددرصدی بدون قید و شرط و کت بسته باعث تضعیف 
مجلس شــد و الان تمام موارد اتهامی به سمت مجلس است و مردم مجلس 

را زیر سؤال می برند.
وی افزود: مجلس برای اینکه از غافله عقب نماند از الان شروع به گرد و 
خاک کردن، اعتراض و شلوغ کردن کرده است. اما سؤال مردم از نمایندگان 
به قوت خود باقی اســت. مردم به این افراد می گویند شما به آنها رأی دادید، 
شما به وزیری رأی دادید که سابقه اداره یک کلاس را نداشت، معلوم است 

اگر او بیاید، نمی تواند یک وزارتخانه را اداره کند. 
شــما به فــردی رأی دادیــد که اصــلًا کارمند دولت نبــوده، مدارک 
تحصیلی  اش هنوز دچار ابهام اســت و الی ماشــاءالله. قابل پیش بینی است، 
وقتی شما فردی را وزیر کنید که سابقه مدیریت نداشته حالا می تواند راهبر 

آن وزارتخانه باشد؟!
نماینده سابق مجلس عنوان کرد: در درجه اول، نمایندگان مجلس افراط 
شدید کردند. 220 نفر به آقای رئیسی نامه نوشتند که بیا. شخص آقای رئیسی 
هم می خواست بیاید. حالا چه شما می نوشتید، چه نمی نوشتید. شما نماینده 
مجلس هســتید یعنی شخصیت مستقل حقوقی ندارید که هرکاری بخواهید 
انجام دهید. شما باید از جامعه هدفتان اجازه می گرفتید. بعد از آن هم چشم 
بســته به همه وزرا رای دادید که اصلا خوب نبود و حالا مردم دارند هزینه 
کابینــه ضعیف را پرداخت می کنند.  وی افــزود: امروز هم که مردم از آن  ها 
انتقــاد می کنند، برای فرافکنی به دولت می تازند. امروز مجلس باید به دولت 
کمک کند. اگر امروز بیاید خط خود را از دولت جدا کند، بدترین خطا برای 
کشــور اســت.  امروز که می بینند جامعه ملتهب، ناراضی و عصبانی است، 
مجلس می خواهد خودش را از این مشکلات مبرا کرده و می گویند کی بود 
کــی بــود؟ ما نبودیم. این حرف ها فرار به جلو بوده و مردم این حرف ها را از 

نمایندگان نمی پذیرند.
ایمن آبادی در پاســخ به این ســوال که آیا در آینده شــاهد جدال میان 
دولــت و مجلــس خواهیم بود، گفت: فکر می کنم تنش بین دولت و مجلس 
در ســال آتی افزایش پیدا کند. به این دلیل که دولت تا به اینجای کار تقریبا 
کارنامه موفقی نداشته و این موضوع باعث می شود که مردم ناراضی باشند و 
نمایندگان هم که می خواهند از مردم رای بگیرند، ســال آخر نماینده مردمی 

می شوند و از این به بعد در بغل مردم می افتند. 
این نماینده پیشین در پاسخ به این سوال که برخی گفتند با یکدست شدن 
دولت و مجلس کارهای اجرایی بهتر و ســریع تر به جریان می افتد اما امروز 
شــعارهای دولت هم عملیاتی نشده است، اشکال کار در کجاست و راهکار 
حل این مشکلات را در کجا می بینید، گفت: افراط! »یکدستی« به معنای این 
بود که تنش های بی جهت، چالش های غیرضروری، کینه توزی و ... نباشد. 

مانند دو ســال آخر آقای روحانی که اگر آقای روحانی در بهشــت را 
بــاز می کرد، می گفتند نه در جهنم اســت.  وی افــزود: مجلس در موضوع 
بودجه، رای اعتماد به وزرا و داســتان های دیگر خیلی کوتاهی کرد و هزینه 
این کوتاهی را مردم پرداخت کردند. یکدســتی به این معنا اســت که تنش، 
درگیری، دعوا و چوب لای چرخ گذاشــتن نباشــد. اما نه اینکه کسی وظیفه 

خود را انجام ندهد. 
هرکسی باید وظیفه قانونی و حرفه ای خود را بدون حب و بغض انجام 
دهد. یکدســتی خوب اســت اما اگر ماموریت اصلی، کشور و مردم را رها 
کنیم، اصلا برای چه مجلس تشکیل شده؟ خب مجلس را تعطیل کنند دیگر!.
جعفرزاده  ایمن آبادی تصریح کرد: اگر قرار بود همه رای بیاورند و همه 
مملکت گل و بلبل باشــد و دولت هــرکاری دلش بخواهد انجام دهد، پس 
مجلس برای چیســت؟ مجلس باید یک جایی جلوی آن را بگیرد و بگوید 
این به صلاح نیست. مردم امروز کاملا توجیه هستند که این صحبت ها ظاهر 
پوپولیســتی دارد و در پشت پرده می روند کار دیگری انجام می دهند و رای 
کیلویــی می دهند. رای خــود را در اختیار بعضی از تندروهای پایداری قرار 

می دهند و بعد می خواهند چهار حرف بین مردم هم بزنند. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس وزیری از دولت را استیضاح یا 
دولت را مجبور به تغییر کابینه می کند یا خیر، گفت: دولت باید خودش آستین 
بالا بزند. آقای رئیسی شعاری داشت مبنی بر اینکه »من تعارف ندارم«. واقعا 
کابینه ضعیف اســت. دیگر چقدر می خواهد مردم را هزینه کند تا به او ثابت 
شــود. سازمان برنامه و بودجه رها شده است. بدنه کارشناسی تعطیل است. 
وزرای اقتصاد و تعاون تمام پرسنل خود را بلاک کردند. آنقدر کارمندان رفتند 

مطلب نوشتند این افراد رفتند همه را بلاک کردند. 
نماینده پیشــین مجلس افزود: باید مقداری به آقای رئیسی حق بدهیم. 
آقای رئیســی عضو حزب و گروه نبوده و در قوه قضائیه مشغول بوده است. 
نهایتا آقای رئیســی چهل قاضی خوب می شناسد.  او با صنعت، بانک، بازار، 
کشاورزی، هتل دارها و ... هیچ ارتباطی نداشته است. این موضوع باعث شد 
وقتی آمد از هر طرف به او نیروهای بی کیفیت، بی ســواد و بعضا مســئله دار 
تحمیل کردند که امیدوارم اگر آقای رئیســی اقدامی انجام نداد، خود مجلس 

این حرکت را انجام دهد. 
وی گفت: کماکان همه وظیفه داریم که به آقای رئیسی کمک کنیم. آقای 
رئیســی روز به روز به واقعیت ها بیشــتر آشنا می شود.قبلا بیرون گود بوده و 
حالا داخل گود است و امروز متوجه می شود کار اجرایی در کشور ما سختی 
خاص خودش را دارد و آن شعارهایی که اول انتخابات داد تا حدی خریدار 
دارد و بعــد از آن خریدار ندارد و باید آســتین بــالا زد و کار کرد. در نهایت 
مجلــس خطا و افراط کرد و وظیفه خود را انجام نداد و هزینه روی دســت 

مردم گذاشته است و حالا مجلس باید به دولت کمک کند.

جعفرزاده ایمن آبادی نماینده پیشین مجلس :

مجلس آنقدر در حمایت از دولت 
افراط کرد تا از آن طرف بام افتاد
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